
106 年公務人員初等考試報考人數暨錄取或及格率按類科分 

類科別 
報考人數 到考人數 

需用人數 錄取標準 
錄取或及格人數 到考率(%) 錄取或及格率(%) 

總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總到考率 男性 女性 總及格率 男性 女性 

總計 30,221 10,788 35.70 19,433 64.30 22,827 8,059 35.30 14,768 64.70 437  549 250 45.54 299 54.46 75.53 74.70 75.99 2.41 3.10 2.02

初等考試 30,221 10,788 35.70 19,433 64.30 22,827 8,059 35.30 14,768 64.70 437  549 250 45.54 299 54.46 75.53 74.70 75.99 2.41 3.10 2.02

  一般行政 15,814 5,316 33.62 10,498 66.38 12,223 4,076 33.35 8,147 66.65 218 86.20 283 124 43.82 159 56.18 77.29 76.67 77.61 2.32 3.04 1.95

  社會行政 952 260 27.31 692 72.69 716 193 26.96 523 73.04 22 81.10 23 10 43.48 13 56.52 75.21 74.23 75.58 3.21 5.18 2.49

  人事行政 1,631 447 27.41 1,184 72.59 1,225 337 27.51 888 72.49 12 87.60 18 8 44.44 10 55.56 75.11 75.39 75.00 1.47 2.37 1.13

  勞工行政 1,171 434 37.06 737 62.94 817 304 37.21 513 62.79 20 79.10 21 12 57.14 9 42.86 69.77 70.05 69.61 2.57 3.95 1.75

  教育行政 692 158 22.83 534 77.17 525 124 23.62 401 76.38 4 81.80 5 0 0.00 5 100.00 75.87 78.48 75.09 0.95 0.0 1.25

  財稅行政 1,565 355 22.68 1,210 77.32 1,166 256 21.96 910 78.04 41 81.40 55 12 21.82 43 78.18 74.50 72.11 75.21 4.72 4.69 4.73

  金融保險 586 212 36.18 374 63.82 407 136 33.42 271 66.58 8 85.60 9 5 55.56 4 44.44 69.45 64.15 72.46 2.21 3.68 1.48

  統計 309 167 54.05 142 45.95 239 126 52.72 113 47.28 7 77.43 8 2 25.00 6 75.00 77.35 75.45 79.58 3.35 1.59 5.31

  會計 989 242 24.47 747 75.53 695 159 22.88 536 77.12 20 85.30 24 5 20.83 19 79.17 70.27 65.70 71.75 3.45 3.14 3.54

  經建行政 625 225 36.00 400 64.00 474 163 34.39 311 65.61 8 86.20 9 4 44.44 5 55.56 75.84 72.44 77.75 1.90 2.45 1.61

  地政 1,095 415 37.90 680 62.10 781 302 38.67 479 61.33 18 81.90 25 16 64.00 9 36.00 71.32 72.77 70.44 3.20 5.30 1.88

  圖書資訊管理 855 275 32.16 580 67.84 631 201 31.85 430 68.15 11 81.60 14 6 42.86 8 57.14 73.80 73.09 74.14 2.22 2.99 1.86

  廉政 1,338 512 38.27 826 61.73 958 355 37.06 603 62.94 10 86.40 12 9 75.00 3 25.00 71.60 69.34 73.00 1.25 2.54 0.50

  交通行政 1,587 847 53.37 740 46.63 1,242 667 53.70 575 46.30 22 83.80 25 20 80.00 5 20.00 78.26 78.75 77.70 2.01 3.00 0.87

  電子工程 1,012 923 91.21 89 8.79 728 660 90.66 68 9.34 16 77.05 18 17 94.44 1 5.56 71.94 71.51 76.40 2.47 2.58 1.47

  

 



106 年公務人員初等考試各考區報考人數統計表  

類科別 總計 臺北考區 新竹考區 臺中考區 嘉義考區 臺南考區 高雄考區 花蓮考區 臺東考區 

總計 30,221 10,314 1,717 6,815 2,024 2,769 5,669 565 348

初等考試 30,221 10,314 1,717 6,815 2,024 2,769 5,669 565 348

  一般行政 15,814 5,180 929 3,536 1,115 1,532 3,048 296 178

  社會行政 952 252 63 242 74 88 183 20 30

  人事行政 1,631 660 86 328 96 135 293 24 9

  勞工行政 1,171 433 65 255 65 96 232 17 8

  教育行政 692 208 35 175 49 68 134 11 12

  財稅行政 1,565 576 77 347 94 142 288 29 12

  金融保險 586 284 26 122 23 37 83 9 2

  統計 309 150 20 70 10 17 33 4 5

  會計 989 349 60 275 53 77 162 8 5

  經建行政 625 216 24 167 45 42 110 16 5

  地政 1,095 318 72 291 85 99 168 36 26

  圖書資訊管理 855 426 37 143 38 58 133 12 8

  廉政 1,338 478 58 301 100 131 245 16 9

  交通行政 1,587 419 95 354 123 152 367 44 33

  電子工程 1,012 365 70 209 54 95 190 23 6

  

 



106 年公務人員初等考試報考人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

總計 30,221 10,788 19,433 215 373 2,731 6,185 2,657 4,256 2,082 3,216 1,434 2,403 802 1,583 478 950 389 467 31.33 31.81 31.06

初等考試 30,221 10,788 19,433 215 373 2,731 6,185 2,657 4,256 2,082 3,216 1,434 2,403 802 1,583 478 950 389 467 31.33 31.81 31.06

  一般行政 15,814 5,316 10,498 107 217 1,278 3,274 1,303 2,364 1,062 1,732 733 1,311 397 860 248 494 188 246 31.39 32.01 31.08

  社會行政 952 260 692 10 14 78 230 72 145 42 99 28 89 16 58 7 34 7 23 30.86 30.28 31.08

  人事行政 1,631 447 1,184 5 12 97 344 111 318 93 212 66 150 46 86 16 41 13 21 31.21 32.27 30.82

  勞工行政 1,171 434 737 3 8 83 149 93 158 95 161 76 117 42 65 25 59 17 20 33.20 33.36 33.11

  教育行政 692 158 534 4 14 36 178 55 136 28 84 16 61 12 40 5 19 2 2 30.08 30.74 29.88

  財稅行政 1,565 355 1,210 8 27 116 450 66 188 75 165 47 149 16 118 14 80 13 33 31.16 31.08 31.18

  金融保險 586 212 374 2 7 67 167 54 65 26 48 23 31 16 26 16 21 8 9 30.36 31.66 29.63

  統計 309 167 142 4 2 45 69 50 33 32 24 18 7 8 3 6 4 4 0 29.14 30.57 27.44

  會計 989 242 747 5 10 79 299 48 132 49 106 24 74 18 50 13 48 6 28 30.81 30.85 30.80

  經建行政 625 225 400 4 9 60 203 57 76 42 46 31 32 18 20 6 9 7 5 29.15 31.30 27.95

  地政 1,095 415 680 6 19 85 154 107 117 71 129 62 104 31 76 23 47 30 34 33.40 33.46 33.36

  圖書資訊管理 855 275 580 8 15 56 160 69 139 61 105 45 66 17 52 13 29 6 14 31.57 31.91 31.40

  廉政 1,338 512 826 9 8 127 279 112 184 98 150 80 99 40 61 27 31 19 14 31.22 32.38 30.50

  交通行政 1,587 847 740 16 7 183 191 227 180 165 145 113 103 70 66 33 32 40 16 32.02 32.28 31.73

  電子工程 1,012 923 89 24 4 341 38 233 21 143 10 72 10 55 2 26 2 29 2 29.57 29.68 28.51

  

 



106 年公務人員初等考試報考人員教育程度按類科分  

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

總計 30,221 10,788 19,433 16 7 1,196 1,298 7,281 14,039 818 1,728 1,477 2,361 

初等考試 30,221 10,788 19,433 16 7 1,196 1,298 7,281 14,039 818 1,728 1,477 2,361 

  一般行政 15,814 5,316 10,498 7 4 494 584 3,586 7,546 433 1,003 796 1,361 

  社會行政 952 260 692 0 0 25 30 173 506 21 46 41 110 

  人事行政 1,631 447 1,184 2 0 45 105 303 882 40 71 57 126 

  勞工行政 1,171 434 737 1 0 58 65 284 510 39 84 52 78 

  教育行政 692 158 534 1 0 29 65 111 419 3 13 14 37 

  財稅行政 1,565 355 1,210 0 0 30 74 260 870 16 128 49 138 

  金融保險 586 212 374 0 1 39 42 138 267 7 24 28 40 

  統計 309 167 142 1 0 58 30 85 96 0 0 23 16 

  會計 989 242 747 1 1 29 43 174 543 11 79 27 81 

  經建行政 625 225 400 0 0 49 49 157 303 2 14 17 34 

  地政 1,095 415 680 0 0 28 30 294 444 40 105 53 101 

  圖書資訊管理 855 275 580 0 0 46 55 174 413 23 38 32 74 

  廉政 1,338 512 826 0 1 49 55 361 656 33 42 69 72 

  交通行政 1,587 847 740 1 0 78 57 567 519 87 77 114 87 

  電子工程 1,012 923 89 2 0 139 14 614 65 63 4 105 6 

  

 



106 年公務人員初等考試報考人員資料分析表(民族別) 

項目別 
總計 男性 女性 性別比例％ 

人數 百分比％ 人數 百分比％ 人數 百分比％ 男 女 

總計  30,221 100.00  10,788 100.00 19,433 100.00 35.70 64.30  
   

不具原住民身份  29,648 98.10  10,607 98.32 19,041 97.98 35.78 64.22  
   

原住民族 573 1.90  181 1.68 392 2.02 31.59 68.41  

阿美族  172 0.57  62 0.57 110 0.57 36.05 63.95  

泰雅族  78 0.26  27 0.25 51 0.26 34.62 65.38  

排灣族  131 0.43  33 0.31 98 0.50 25.19 74.81  

布農族  79 0.26  23 0.21 56 0.29 29.11 70.89  

魯凱族  9 0.03  2 0.02 7 0.04 22.22 77.78  

卑南族  19 0.06  7 0.06 12 0.06 36.84 63.16  

鄒族  7 0.02  4 0.04 3 0.02 57.14 42.86  

賽夏族  8 0.03  4 0.04 4 0.02 50.00 50.00  

雅美族  4 0.01  - - 4 0.02 - 100.00  

邵族  - -  - - - - - -  

噶瑪蘭族  1 0.00  - - 1 0.01 - 100.00  

太魯閣族  51 0.17  17 0.16 34 0.17 33.33 66.67  

撒奇萊雅族  3 0.01  1 0.01 2 0.01 33.33 66.67  

賽德克族  10 0.03  - - 10 0.05 - 100.00  

拉阿魯哇族  - -  - - - - - -  

卡那卡那富族  - -  - - - - - -  

其他族別  1 0.00  1 0.01 - - 100.00 -  
   

 



106 年公務人員初等考試到考人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

總計 22,827 8,059 14,768 180 308 2,259 5,255 2,013 3,245 1,465 2,255 985 1,625 544 1,079 324 674 289 327 30.72 31.29 30.41 

初等考試 22,827 8,059 14,768 180 308 2,259 5,255 2,013 3,245 1,465 2,255 985 1,625 544 1,079 324 674 289 327 30.72 31.29 30.41 

  一般行政 12,223 4,076 8,147 89 179 1,058 2,790 1,022 1,862 784 1,278 527 920 279 599 174 352 143 167 30.84 31.58 30.47 

  社會行政 716 193 523 8 12 67 200 51 107 32 67 18 52 10 42 4 24 3 19 30.16 29.46 30.41 

  人事行政 1,225 337 888 3 10 84 302 86 240 68 139 37 102 33 49 15 28 11 18 30.61 31.95 30.10 

  勞工行政 817 304 513 3 5 70 117 67 115 62 100 45 81 23 41 20 40 14 14 32.73 32.84 32.66 

  教育行政 525 124 401 4 11 31 156 42 101 21 57 11 35 8 26 5 13 2 2 29.42 30.52 29.08 

  財稅行政 1,166 256 910 6 21 99 386 49 145 50 110 30 92 6 82 7 49 9 25 30.19 29.90 30.26 

  金融保險 407 136 271 2 6 47 137 35 42 14 25 13 23 10 17 10 15 5 6 29.62 31.01 28.92 

  統計 239 126 113 3 2 41 61 35 26 22 15 13 4 6 1 3 4 3 0 28.43 29.94 26.74 

  會計 695 159 536 4 8 61 245 31 85 30 70 15 38 11 38 4 33 3 19 29.99 29.72 30.07 

  經建行政 474 163 311 3 9 50 169 41 54 29 33 20 21 12 14 3 6 5 5 28.56 30.61 27.49 

  地政 781 302 479 5 19 64 131 81 71 44 82 50 66 22 52 15 35 21 23 32.92 33.23 32.73 

  圖書資訊管理 631 201 430 6 9 50 139 53 100 46 74 27 42 8 34 7 23 4 9 30.78 30.81 30.76 

  廉政 958 355 603 8 7 102 227 79 135 58 94 52 71 24 35 18 27 14 7 30.57 31.67 29.92 

  交通行政 1,242 667 575 15 7 161 165 179 148 119 103 83 69 54 47 23 25 33 11 31.52 31.89 31.09 

  電子工程 728 660 68 21 3 274 30 162 14 86 8 44 9 38 2 16 0 19 2 28.89 28.93 28.49 

  

 



106 年公務人員初等考試到考人員教育程度按類科分 

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

總計 22,827 8,059 14,768 12 4 887 943 5,477 10,835 575 1,206 1,108 1,780 

初等考試 22,827 8,059 14,768 12 4 887 943 5,477 10,835 575 1,206 1,108 1,780 

  一般行政 12,223 4,076 8,147 5 2 380 432 2,780 6,000 315 697 596 1,016 

  社會行政 716 193 523 0 0 21 20 129 383 12 31 31 89 

  人事行政 1,225 337 888 1 0 35 74 227 667 32 49 42 98 

  勞工行政 817 304 513 1 0 39 45 201 351 26 63 37 54 

  教育行政 525 124 401 1 0 22 41 86 324 3 9 12 27 

  財稅行政 1,166 256 910 0 0 20 56 186 655 13 89 37 110 

  金融保險 407 136 271 0 1 24 30 89 190 2 16 21 34 

  統計 239 126 113 1 0 43 23 64 76 0 0 18 14 

  會計 695 159 536 0 1 18 31 119 387 5 55 17 62 

  經建行政 474 163 311 0 0 33 35 113 241 1 9 16 26 

  地政 781 302 479 0 0 23 18 217 310 27 70 35 81 

  圖書資訊管理 631 201 430 0 0 38 37 127 315 16 28 20 50 

  廉政 958 355 603 0 0 35 47 246 473 22 32 52 51 

  交通行政 1,242 667 575 1 0 61 45 450 413 61 54 94 63 

  電子工程 728 660 68 2 0 95 9 443 50 40 4 80 5 

  

 



106 年公務人員初等考試錄取或及格人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20 歲 21~25 歲 26~30 歲 31~35 歲 36~40 歲 41~45 歲 46~50 歲 51 歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

總計 549 250 299 0 2 64 97 48 74 49 41 47 33 21 27 14 17 7 8 31.88 32.63 31.25

初等考試 549 250 299 0 2 64 97 48 74 49 41 47 33 21 27 14 17 7 8 31.88 32.63 31.25

  一般行政 283 124 159 0 1 26 46 26 45 25 25 27 19 10 13 7 8 3 2 31.97 33.16 31.04

  社會行政 23 10 13 0 0 3 4 3 4 1 1 2 1 1 3 0 0 0 0 30.83 30.70 30.92

  人事行政 18 8 10 0 0 1 4 2 3 4 0 0 2 1 0 0 1 0 0 30.61 31.50 29.90

  勞工行政 21 12 9 0 0 4 3 1 3 1 2 2 0 1 1 2 0 1 0 32.67 35.25 29.22

  教育行政 5 0 5 0 0 0 1 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 30.60 0.00 30.60

  財稅行政 55 12 43 0 0 3 16 3 6 4 6 1 4 0 6 1 1 0 4 32.27 31.17 32.58

  金融保險 9 5 4 0 0 1 1 1 3 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 31.89 36.40 26.25

  統計 8 2 6 0 0 0 2 0 0 1 3 1 0 0 0 0 1 0 0 33.50 36.50 32.50

  會計 24 5 19 0 1 2 9 0 3 1 0 1 0 1 1 0 4 0 1 31.33 31.20 31.37

  經建行政 9 4 5 0 0 0 2 0 0 1 0 2 1 0 2 1 0 0 0 35.67 37.75 34.00

  地政 25 16 9 0 0 2 3 4 1 2 2 5 1 1 0 0 1 2 1 34.40 35.12 33.11

  圖書資訊管理 14 6 8 0 0 2 2 0 4 1 0 3 0 0 1 0 1 0 0 31.50 32.00 31.12

  廉政 12 9 3 0 0 4 2 3 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 27.42 27.67 26.67

  交通行政 25 20 5 0 0 6 2 3 0 5 1 2 2 3 0 0 0 1 0 31.84 31.95 31.40

  電子工程 18 17 1 0 0 10 0 2 0 2 0 1 1 0 0 2 0 0 0 29.17 28.53 40.00

  

 



106 年公務人員初等考試錄取或及格人員教育程度按類科分 

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

總計 549 250 299 1 0 31 24 184 245 8 12 26 18 

初等考試 549 250 299 1 0 31 24 184 245 8 12 26 18 

  一般行政 283 124 159 1 0 13 6 95 138 3 7 12 8 

  社會行政 23 10 13 0 0 1 3 8 9 0 0 1 1 

  人事行政 18 8 10 0 0 4 2 4 7 0 0 0 1 

  勞工行政 21 12 9 0 0 2 2 9 6 0 1 1 0 

  教育行政 5 0 5 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 

  財稅行政 55 12 43 0 0 1 5 11 31 0 2 0 5 

  金融保險 9 5 4 0 0 1 0 3 4 0 0 1 0 

  統計 8 2 6 0 0 0 1 2 5 0 0 0 0 

  會計 24 5 19 0 0 0 2 3 15 1 1 1 1 

  經建行政 9 4 5 0 0 2 1 2 4 0 0 0 0 

  地政 25 16 9 0 0 1 0 14 7 1 0 0 2 

  圖書資訊管理 14 6 8 0 0 1 1 3 7 0 0 2 0 

  廉政 12 9 3 0 0 0 0 7 3 0 0 2 0 

  交通行政 25 20 5 0 0 3 0 14 4 1 1 2 0 

  電子工程 18 17 1 0 0 2 1 9 0 2 0 4 0 

  

 



106 年公務人員初等考試錄取或及格人員資料分析表(民族別) 

項目別 
總計 男性 女性 性別比例％ 

人數 百分比％ 人數 百分比％ 人數 百分比％ 男 女 

總計  549 100.00  250 100.00 299 100.00 45.54 54.46  
   

不具原住民身份  548 99.82  249 99.60 299 100.00 45.44 54.56  
   

原住民族 1 0.18  1 0.40 - - 100.00 -  

阿美族  1 0.18  1 0.40 - - 100.00 -  

泰雅族  - -  - - - - - -  

排灣族  - -  - - - - - -  

布農族  - -  - - - - - -  

魯凱族  - -  - - - - - -  

卑南族  - -  - - - - - -  

鄒族  - -  - - - - - -  

賽夏族  - -  - - - - - -  

雅美族  - -  - - - - - -  

邵族  - -  - - - - - -  

噶瑪蘭族  - -  - - - - - -  

太魯閣族  - -  - - - - - -  

撒奇萊雅族  - -  - - - - - -  

賽德克族  - -  - - - - - -  

拉阿魯哇族  - -  - - - - - -  

卡那卡那富族  - -  - - - - - -  

其他族別  - -  - - - - - -  
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